Gewandhause zu Lommatesch zu erhebenden Jahreszins gegen einen von mehreren in der Nähe der 

Frauenkirche zu Meissen gelegenen Höfen zu gewährenden Zins von gleichem Betrage. ' 

In nomine domini amen. Nos Meynherus et Bertoldus dei gratia Mysnenses 

buregravii sacri imperii nee non comites in Hartinsteyn fratres recognoscimus publice 

| et ad notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus pervenire, quod quia annuus
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census decem et octo grossorum latorum situs super quibusdam curiis apud beatam 

Mariam virginem in Mysna sitis, spectans de iure ad vicariam decanalem ecclesiae 

Mysnensis fuit et est nobis et dominio nostro utilior et convenientior, igitur per nostros 

Johannem dictum Heynriehow advocatum nostrum et alios secretarios nostros ita ordi- 

natum fuit et est, quod idem census nobis remanebit, quem quidem censum infra 

scripti cives, videlicet Johannes Mezcilwicz, Heyntzco Erich, relieta Conradi Brucherz, 

Johannes Longus, Thitzeo doleator, Johannes Hose, Otto Slettow et quam plures alii, 

necnon et eorum heredes solvere tenentur. Et e converso in restaurum dieti census 

dedimus et donavimus praefatae vicariae et domino Fridehelmo eiusdem vicariae vicario 
ac suis successoribus in tantum videlicet XVIII grossos similiter latos de censu nostro, 

quem habemus in theatro sive in venditorio panni sito in Lomacz, per nostrum sive 

nostrorum posterorum eiusdem census collectorem primo ante omnia et in omnem 

eventum singulis annis in festo beati Michahelis sine aliqua remuneratione in perpe- 

tuum persolvendos.  Coneedimus etiam tenore praesentium praefato domino Frede- 

helmo et singulis suis successoribus has praerogativas, ut si idem theatrum sive 

domus panni quod absit per ignis incendium vel quocunque alio modo devastaretur 

seu deperiret, quod praedictus dominus Fredehelmus et sui successores ad reaedifi- 

cationem dicti theatri penitus nihil dare et contribuere tenebuntur; annuimus et libere 

et ex bona voluntate, ut quociens collector dieti census tardus, negligens et remissus 

| exstiterit, quod tociens praenotatus Fridehelmus et sui successores dictum censum 

possunt, debent et debebunt per censuram ecclesiasticam extorquere. Quem quidem 

censum ecclesiae Misnensi et vicariae praedictae ad usum Fridehelmi et suorum suc- 

cessorum in restaurum donavimus, dedimus, appropriavimus, tradimus praesentibus- 

que donamus, damus, annectimus et iusto appropriationis titulo appropriamus cum 

omnibus suis iuribus honoribus et utilitatibus nihil nobis juris in dieto XVIII gros- 

sorum censu servitii seu temporalitatis penitus reservantes, sed propter causam prae- 

dietam libere renuntiantes eisdem, praesentibus strenuis et honestis viris Johanne de 

Miltiez milite, Hugone de Thubinheym, Conrado Theler, Nicolao sartore magistro 

civium, Hartemanno Gast, Johanne Ekilmani, Johanne Thimonis, civibus in Mysna 

et aliis pluribus fide plenis. Ut autem haec nostra donatio et appropriatio debitam 

sumant roboris firmitatem, hanc litteram nostris sigillis fecimus communiri. Actum 

et datum anno domini M*. CCC*. LV. in die Mathiae apostoli. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln der Burggrafen Meinher und Bertold (Schilder 

mit dem Andreaskreuz) an Pergamentstreifen. 

| No. 484. 1355. T. Mürz. 

. B. Johann erneuert die in Verfall gerathene Capelle auf dem Stolpen, giebt ihr eine Ausstattung und 

setzt die Ordnung des täglich abzuhaltenden Gottesdienstes fest. 

In nomine domini amen. Ad haec sagax debet esse intentio sollieitior, ubi 

bonorum largitor omnium, rex regum dominusque dominantium praeconiis laudum 

colitur orthodoxorumque pia mens religiosior ac purior fieri non dubitatur. Verum | 
COD. DIPL. SAX. II. 1. 58
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cum in castro ecclesiae nostrae Missnensis capitali dieto Stolpin ab olim capellula 
constructa sit dotis rectorisque solatio penitus destituta in tantum, quod ad instar 

etiam eubieuli divina rarissime praeterquam in praesentia pontificis celebrabantur inibi 
| officia, plum, salubre neenon meritorium exstitit praemissis defectibus devotius consu- 

lendum. Igitur nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Missenensis inspirante 
nobis altissimo pro possibilitatis nostrae modulo haec et alia sathagentes in melius 
retorquere, eidem cappellae, quam in honorem sanctorum Basilii confessoris atque 
pontificis nee non Barbarae virginis ac martyris beatorum consecrandam seu dedi- 
candam deliberavimus, dotis omine tres marcas Polonicas, computando quatuor 
solidos grossorum Pragensium pro marea cum octo grossis, in media villa Dreschin?), 
computatis singulis emolimentis ac obventionibus materialibus, videlicet pecunia, blado 

sive annona, pullis, ovis, papavere, quam piae recordationis Jutta dieta de Godow* 
possederat ad nos iuste devolutam, cum duobus maldaribus siliginis de molendino in 
Goltbach^) nobis debitis seu dari consuetis, accedente ad hoc capituli nostri Misse- 
nensis voluntate pariter et consensu donavimus, appropriavimus, anneximus, donamus, 
appropriamus et anneetimus perpetuis temporibus ab .. eiusdem cappellae rectore qui 
pro tempore fuerit possidendum, percipiendum ac tollendum, iuribus duntaxat incor- 
poralibus puta iudicio mero et mixto, precariüs aliisque consuetis servitiis in prae- 

dictis bonis nobis et nostris successoribus reservatis. Ordinantes insuper ad omni- 
potentis dei et dietorum beatorum patronorum laudem pleniorem, quod cappella praedicta 
nulli praeterquam in sacerdotio constituto et personaliter in castro Stolpin supradicto 
residenti, cui etiam ut eo honestius vivere valeat, de expensis capitanei paribus in 
absentia episcopi duximus providendum, qui ne panem otiosus comedat, universorum 
pereipiendorum et distribuendorum regimen castri et districtus spectantis ad ipsum 

tangentium nobis ae nostris successoribus seu eorum commissarlis reddere rationem 

tenebitur requisitus per eosdem, conferatur. Statuimus etiam ac ordinamus nec non 
ordinando statuimus, quod singulis diebus missa legi vel decantari debeat in eadem, 

secundis feriis pro defunctis, in quibus collecta specialis pro nobis ac futuris ecclesiae 
Missnensis episcopis saltem «defunctis servari debet; feriis tertiis servanda est missa 
de Sancta Barbara, feriis quartis de sancto Basilio cum colleetis alleluia sequentiis 

specialibus secretis et conplendis, nisi festivitates novem lectionum sollempnes illis 

diebus occurrant, tunc etenim praedictorum trium dierum missae in dies sequentes 
transferri debent, nullum tamen festum impediat, quin collectae de praedictis patronis 
cum secretis et conplendis teneantur; quintis etiam feriis de sancto spiritu, sextis de 
sancta cruce, sabbatis de beata virgine, dominicis diebus de trinitate vel ipsarum 
dominiearum quae tune occurrunt missae sunt servandae, nisi ut praetactum est novem 

lectionum festa dies «cadant in praedictos. Praemissorum ut igitur singulorum ac 
| universorum inviolabilis et inconvulsa perpetuis temporibus observantia teneatur, hanc 

paginam desuper confici ac conscribi fecimus nostri pontificii autentico sigillo com- 
munitam. 

Et nos Johannes praepositus, 'l'heodrieus decanus totumque Missenensis ecele- 
siae capitulum publice recognoscendo profitemur, quod ad piam venerabilis in Christo 

a) Dretschen, Par, Gaussig. b) Goldbach, Par. Bischofswerda. |
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patris ac domini Johannis ecclesiae nostrae Missenensis episcopi requisitionem prae- | 

missis omnibus et singulis ad dei cultum laudabiliter ordinatis annuimus ac ad eorum 

felicem observantiam assensum praesentibus benivolum elargimur, coappendentes 

nostrum sigillum dieti domini nostri episcopi sigillo in roboris praenarratorum plenius 

munimentum. Datum Misnae anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo